
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DETERMINAZIONE N. 908 DEL 09-10-2019

SERVIZIO  1-CULTURA, TEATRO E BIBLIOTECHE

CULTURA, TEATRO E BIBLIOTECHE

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE TECNICA DEL TEATRO DI VILLA DEI LEONI - PERIODO
01/07/2019-15/09/2019  - PRESA ATTO MINORE SPESA

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 79 del 20/12/2018, con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione triennale 2019/2021;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 01/08/2019 con oggetto “Ricognizione stato di attuazione
dei programmi - Verifica equilibri e assestamento del bilancio di previsione 2019-2021”;

Visto il Decreto del Sindaco n. 97 del 19.11.2018, con il quale è stato conferito l’incarico dirigenziale al dott.
Daniele Campalto presso il Settore 5 "Promozione Culturale, Servizi Demografici, Risorse Umane e
Informative";

Vista la determinazione dirigenziale n. 453 del 20/05/2019 con la quale è stato conferito l’incarico relativo
alla posizione organizzativa denominata “Cultura Teatro e Biblioteche”, istituita presso il Settore 5
"Promozione Culturale, Servizi Demografici, Risorse Umane e Informative", al dott. Luciano Bertolucci fino
al 31 maggio 2020, con responsabilità dei procedimenti amministrativi correlati alle materie di competenza
e agli adempimenti assegnati al Servizio “Cultura Teatro e Biblioteche”;

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art.
6/bis della Legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 8 del Codice di Comportamento Aziendale e di
essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati
non più rispondenti a verità, cosi come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

Vista la determinazione n. 570 del 21-06-2019 con la quale la ditta La Piccionaia società cooperativa sociale
è stata incaricata della fornitura di n. 20 ore di servizio di tecnico teatrale per eventuali interventi da
svolgersi in teatro funzionali allo svolgimento dei lavori di adeguamento/ristrutturazione previsti (ad es.,
spostamento di attrezzature teatrali, supporto alle ditte incaricate dei lavori per quanto riguarda
attrezzature tecniche e presidi antincendio, ecc.) da effettuarsi su richiesta dell’Amministrazione comunale
nel periodo dal 01/07/2019 al 15/09/2019 per una spesa di euro 720,00 IVA esclusa (euro 878,40 IVA 22%
inclusa), spesa di fiscalizzati  € 878,40 IVA 22% inclusa impegnata al Capitolo 5370000/0 PRESTAZIONI PER
ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI TEATRALI E CULTURALI - SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A. - Cod. Bil.
05.02-1.03.02.99.000 del Bilancio 2019 (Impegno N. 672 del 21-06-2019 a Competenza - CIG Z9C28ECBB0);

Dato atto che nel periodo  01/07/2019-15/09/2019 non si sono verificate circostanze che hanno reso
necessaria la presenza del tecnico teatrale  e che pertanto il Servizio Cultura, Teatro, Biblioteche non ha
inoltrato richieste di erogazione del servizio di cui trattasi;

Vista la comunicazione pervenuta a mezzo PEC in data 07/10/10/2019 protocollo n. 48009, con la quale la
ditta La Piccionaia S.C.S. conferma che, non essendo stato utilizzato il monte ore di servizio di tecnico



teatrale a disposizione per il periodo 01/07/2019-15/09/2019, non ci sono importi da fatturare al Comune
di Mira relativi all’impegno N. 672 del 21-06-2019 - CIG Z9C28ECBB0;

Tutto ciò premesso, con la presente

DETERMINA

Di dare atto che si è verificata, per  i motivi esposti in premessa, una minore spesa di € 878,40 al Capitolo
5370000/0 PRESTAZIONI PER ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI TEATRALI E CULTURALI - SERVIZIO
RILEVANTE AI FINI I.V.A. - Cod. Bil. 05.02-1.03.02.99.000 del Bilancio 2019 (Impegno N. 672 del 21-06-2019
a Competenza - CIG Z9C28ECBB0).

Il Responsabile
 Luciano Bertolucci

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag. 2



Attestazione di copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 908 DEL 09-10-2019

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE TECNICA DEL TEATRO DI VILLA DEI LEONI - PERIODO
01/07/2019-15/09/2019  - PRESA ATTO MINORE SPESA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 15-10-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

SERVIZIO DI GESTIONE TECNICA DEL TEATRO DI VILLA DEI LEONI del 09-10-2019 tipo Rideterminazione

Variazione su Impegno N°   672 del 21-06-2019 a Competenza  approvato con Atto n.    570 DETERMINA del
21-06-2019 avente per oggetto GESTIONE TECNICA DEL TEATRO DI VILLA DEI LEONI NEL PERIODO
01/07/2019-15/09/2019 - DETERMINAZIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DITTA LA PICCIONAIA SOC.
COOP.
CIG Z9C28ECBB0
Missione Programma - Piano dei conti 05.02-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo    5370000 Articolo       PRESTAZIONI PER ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI TEATRALI E CULTURALI
- SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A.
Causale SERVIZIO DI GESTIONE TECNICA DEL TEATRO DI VILLA DEI LEONI - PERIODO

01/07/2019-15/09/2019  - PRESA ATTO MINORE SPESA

Anno 2019 €.                             -878,40

Beneficiario     12720   LA PICCIONAIA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

Il Dirigente / Il Responsabile del Servizio
 Guido Piras 

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag. 3


